PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS[image: ]

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO
CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582
CNPJ: 18.125.120/0001-80
e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

[bookmark: _Hlk520966215]PORTARIA Nº 3.310 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia cargos comissionados e dá outras providências.

 			O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 88, V, e artigo 109, II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º Nomear o senhor MARCOS SANTIAGO DE OLIVEIRA GOMES, RG nº MG 18.664.384 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Assessor de Gabinete.

Art. 2º Nomear a senhora ROSANGELA ALVES PEREIRA, RG nº MG 13.697.314 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor Adm. e Desenvolvimento Pessoal.

Art. 3º Nomear a senhora MARIA ELINETE RODRIGUES SOARES, RG nº MG12.490.985 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Apoio Administrativo.

Art. 4º Nomear o senhor OSMAR RODRIGUES RAMALHO, RG nº 1.216.131 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe Setor Patrimônio e Almoxarifado.

Art. 5º Nomear a senhora LUANA DA SILVA FERREIRA, RG nº 15.750.578 PC/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Licitações e Contrato.

Art. 6º Nomear o senhor JOSÉ JALMIR OLIVEIRA FONSECA, RG nº 449.598 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe do Setor de Classificação de Despesas.

Art. 7º Nomear o senhor WESLHE CORDEIRO DE OLIVEIRA, RG nº MG-14.892.050 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe do Setor de Cadastro e Tributação.

Art. 8º Nomear a senhora DANIELA DE OLIVEIRA MENDONÇA, RG nº 14.974.200 PC/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe do Setor de Contabilidade e Orçamento.

Art. 9º Nomear a senhora ROMILDA ALVES BARBOSA, RG nº 609.931.076 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe do Setor de Compras.

Art. 10º Nomear a senhora GLEIDE MARIA ALVES, RG nº MG13.405.748 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Tesouraria.

Art. 11º Nomear a senhora DIANA VALADARES DURAES, RG nº MG 13.300.576 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Classificação de Receitas.

Art. 12º Nomear o senhor UVALMIR GONCALVES DA SILVA, RG nº 2.232.501 SSP/DF, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Obras Públicas.

Art. 13º Nomear o senhor ADEILSON PEREIRA BARBOSA, RG nº 12.543.135 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe Setor de Transporte e Trânsito.

Art. 14º Nomear o senhor VERIDIANO PIRES VALADARES, RG nº 21.357.450 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Limpeza Urbana.

Art. 15º Nomear o senhor ANTONIO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, RG nº 21.357.450 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Análise Técnica e Fiscalização.

Art. 16º Nomear a senhora FLAVIO MOTA DE ABREU, RG nº MG-11.902.290 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Saúde.

Art. 17º Nomear a senhora ALINE DOS ANJOS ESTRELA, RG nº 18.017.201 PC/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe Setor Serviço Epidemiológico.

Art. 18º Nomear o senhor KLEBER MARCIO SILVA VALADARES, RG nº 7.565.535 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe Setor de Vigilância Sanitária.

Art. 19º Nomear a senhora EMILLY FERNANDA MENDES PEREIRA, RG nº 20.216.701 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Coordenador de Vigilância em Saúde.

Art. 20º Nomear a senhora MARIA DINAIR TAVARES RODRIGUES DA SILVA, RG nº 769.374 SSP/DF, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Coordenador Atenção Primária de Saúde e Epidemiologia.

Art. 21º Nomear a senhora KAROLINA SENA LOPES RODRIGUES, RG nº 20.760.993 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Agropecuária.

Art. 22º Nomear o senhor ADAMO JULIANO ISAIAS BATISTA, RG nº 12.543.135 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Meio Ambiente.

Art. 23º Nomear o senhor EUSTAQUIO FRANCISCO COUTINHO FILHO, RG nº 20.070.871 SSP/DF, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe Setor de Mecanização Agrícola.

Art. 24º Nomear a senhora FLAVIA CORDEIRO LIMA, RG nº 15.201.668 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Desenvolvimento do Turismo.

Art. 25º Nomear o senhor ALMIR DA SILVA RAMOS, RG nº 3.926.884 SSP/DF, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor Desenvolvimento e Promoção Rural.

Art. 26º Nomear a senhora DAIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA MOREIRA, RG nº 12.376.104 SSP/DF, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Assessor Judiciário.

Art. 27º Nomear o senhor MATEUS ALVES DOS SANTOS, RG nº 12.376.104 PC/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Assessor Judiciário.

Art. 28º Nomear a senhora EDNEY RODRIGUES ARAUJO, RG nº 13.189.272 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Ações Especiais a Mulher e ao Idoso.

Art. 29º Nomear a senhora TAISE SOUZA DE OLIVEIRA, RG nº 15.612.761 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Políticas Sociais.

Art. 30º Nomear a senhora MARIA SONIA DIAS DOS SANTOS, RG nº 11.604.587 SSP/MG, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Coordenador do CPPT.

Art. 31º Nomear a senhora IVONE SOARES DE SOUZA, RG nº 3.190.742 SSP/DF, residente e domiciliada nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Programas Habitacionais e Cidadania.

Art. 32º Nomear o senhor JOSE GERALDO VIEIRA BARBOSA, RG nº 23.898.535 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Esportes.

Art. 33º Nomear a senhora CRISTIANE ROSA DE JESUS, RG nº 7.415.118 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Educação.

Art. 34º Nomear a senhora LUCIENE BATISTA PINHEIRO, RG nº 1.861.384 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe Setor Suplementação Alimentar.

Art. 35º Nomear o senhor JEFERSON ALFREDO RIBEIRO MASSARICO, RG nº 33.602.462-9 SSP/SP, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Transporte Escolar.

Art. 36º Nomear o senhor ELIVANIA GONCALVES FERREIRA, RG nº 12.184.847 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Inspetor Escolar.

Art. 37º Nomear a senhora MARIA DO CARMO COSTA, RG nº 18.293.102 SSP/MG, residente e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe de Setor de Cultura.

Art. 38 º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 01 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.

Arinos-MG, 02 de janeiro de 2025.

MARCÍLIO ALISSON FONSECA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
image1.png

image10.png